- 1 -

佛山市南海区高新技术产业协会

关于做好 2022 年会员企业员工学历提升
计划的通知

圆梦计划是由共青团省委联合省教育厅、省财政厅、省人

力资源和社会保障厅、省科技厅等共同实施的公益项目。该项

目立足广东加快产业转型升级核心任务，瞄准新生代产业工人

提升综合素质核心诉求，按照“政府支持一点、学校优惠一点、

青年承担一点”的思路，每年资助约 1 万名在粤务工的新生代

产业工人参加高等学历继续教育。有关事项通知如下：

一、员工学历提升作用

对企业：提升企业整体人员水平素质，有助于企业进行转

型升级，并有利于申请高企、工程研究中心、企业技术中心等

项目；

对个人：提升自身学历，增强自信，提高工作能力和水平，

升职加薪必备；且有利于申请初中级人才补贴、高层次人才、

优粤佛山卡等各类人才补贴。

二、报名条件

（1）拥护中华人民共和国宪法，遵守国家法律法规；

- 2 -

（2）需有连续 1 年以上在同一家单位或企业的工作经历或

社保记录；

（3）报读大专的，需具有高中、中专或同等学历证明，报

读本科的，需要提供大专毕业证和学籍注册表；

（4）报圆梦计划的需要有工作所在地企业一年以上工作证

明或者社保记录。另外还必须符合招录学校的分数排名要求

三、考试形式

考生需参加当年度的成人高考，按照成考的招录要求和圆

梦计划的分数排名。基本广东省每个城市设有考点，考生可按

照自己的工作地就近原则选择考区。

四、学费说明

达到报名学校圆梦计划分数及排名要求的学员，只需要缴

纳 1000 元学费（三年合计）。未达到补助的，按照报考学校原

学费标准缴纳即可。参考学费标准为大专 2500-2700/年/人，本

科 2800-3100 元/年/人（实际学费以各学校 2022 年公布的学费

标准为准）；中途退学或无法毕业的，个人缴纳学费不予退还。

五、报名登记时间和考试时间

登记截止报名时间：2022 年 7 月 25 日。专职人员统一协助

学员在 8 月底-9 月初在官网报名。每年成人高考考试时间为 10

月份最后一个周六日，一年一考，闭卷，需本人参加。入学考

试在广东省每个城市基本都设有考点，考生可按照自己的工作

地就近原则选择考区。考试一年一次，错过要再等一年！

- 3 -

六、可报读学校

学员可根据个人情况选择报读学校及专业，学信网可查，

报读本科的，可报考学士学位，符合报考条件并学位考试合格，

符合相关毕业条件的，可实现双证毕业）

七、报名登记流程

（一）企业可识别下方二维码，填写相关信息，协会将有

专人与您联系沟通后续事宜，协会亦可预约工作人员到企业讲

解圆梦助学政策或线上解答相关疑问再行决定相关报读信息。

（二）将会有专职人员统一协助学员在 8 月中下旬在官网

报名。

（三）专职人员统一协助办理好补助手续，达到分数线只

交 1000 三年总学费，无需先交后返

八、联系方式

- 4 -

南海高新协会 陈秘书：86681339 江秘书：86683890

佛山市南海区高新技术产业协会

2022 年 7 月 18 日